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	TITULLI I PROJEKTIT 


	Rritja e bashkëpunimit ndërmjet institucioneve private dhe publike për një menaxhim efikas për të ngritur standardet e kritereve për çmimin e Flamurit Blu në rajon - BLUE FLAG

	VENDNDODHJA E PROJEKTIT
	

	DONATORI
	Bashkimi Europian nepërmjet Programit Interreg IPA South Adriatic

	VLERA TOTALE E PROJEKTIT PËR BASHKINË
	23,143 Euro

	VLERA E FINANCUAR NGA DONATORI
	19,671.55 Euro

	VLERA E BASHKËFINANCIMIT NGA BASHKIA LEZHË
	3,471.45 Euro

	BLUE FLAG synon të rrisë kapacitetin institucionale dhe aftësitë qeverisëse të projekt partnereve në mënyrë që të ofrojnë një aplikim efikas ndërkufitar të kritereve të Flamurit Blu. Sfida e përbashkët janë që të shfrytëzoni praktikat më të mira që ekzistojnë në Pulia, Molise dhe nxitni zhvillimin e mëtejshëm të detit, politikat turistike për të garantuar një përmirësim të strategjisë së Flamurit Blu të Malit të Zi gjatë ndërtimit të a strategjia e politikës territoriale për Shqipërinë, e cila ende nuk ka faqe me flamur Blu.


